ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 48/2017 	 Ipaporanga-CE, 11 de setembro de 2017.

Senhor Presidente 	e
Senhores (a) Vereadores (a);

Francisco Moacir Bezerra, Vereador por este Município
no uso de suas atribuições legais, com assento nesta Casa Legislativa, que esta
subscreve, com amparo no Regimento Interno e a pedido popular, propõe ao Agrégio
Plenário, a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhado ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Melo junto às empresas
responsáveis, Construção de calçamento na rua da COHAB no Distrito de Mulungú.
Reiterando o pedido já solicitado pelo Colega Vereador Francisco Antonio Pereira
Gomes.

JUSTIFICATIVA: Esta reivindicação dos moradores é de extrema
necessidade, pois vem atender aos anseios das famílias do Bairro COHAB, pois são
melhorias indispensáveis ao bem estar e a saúde de todos.

Entendendo a viabilidade e a necessidade desta solicitação, contamos com a
aprovação desta casa, e com o atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 11 de setembro de 2017.

['II 	ii,7_ tsxI_'

Francisco Moacir Bezerra
	flÇpips À

Vereador - PMDB
fl 3Ø9.O323O

etdente

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

CPF flD 	731

110  Secr'

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipal(8yahoo.com